
Управление образования и молодежной политики 
администрации Павловского муниципального округа 

Нижегородской области

ПРИКАЗ

°т зр. зь. зсзз № 3^/
г. Павлово

О проведении муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников (далее - Олимпиада), утвержденным приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 27.11.2020г. №678, организационно

технологической моделью проведения муниципального этапа Олимпиады 

(далее — Модель), утвержденной приказом Министерства образования и 

науки Нижегородской области от 18.10.2023г. № 316-01-63-2772/23, 

приказом Министерства образования и науки Нижегородской области от 

26.10.2023 №316-01-63-2829/23 «О проведении муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в Нижегородской области в 2023/24 

учебном году», в целях усиления контроля за информационной 
безопасностью при проведении муниципального этапа Олимпиады, 
обеспечения достоверности и объективности его результатов 

приказываю:

1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады
школьников по общеобразовательным предметам в местах проведения 

Олимпиады с использованием информационно-коммуникационных 
технологий в соответствии с установленными сроками:

Предмет Время 
начала 

олимпиады

Дата 
проведения 
олимпиады

Место проведения 
олимпиады

Французский язык_______ 10.00 10 ноября ИДК
ИП Волков Е.В., Заказ 1201, тираж 500



Русский язык 10.00 13 ноября СШ № 16 г. Павлово
Английский язык 10.00 14 ноября СШ № 10 г. Павлово
Право 10.00 15 ноября СШ № 11 г. Павлово
Обществознание 10.00 16 ноября СШ № 10 г. Павлово
Экология 10.00 17 ноября СШ № 3 г. Павлово
Искусство (мировая 
художественная 
культура)

10.00 20 ноября СШ № 9 г. Павлово

Немецкий язык 10.00 21 ноября СШ № 6 г. Павлово
Физическая культура 
(теоретический тур)

10.00 22 ноября СШ № 1 г. Павлово

Физическая культура 
(теоретический тур)

10.00 22 ноября СШ № 1 г. Павлово

Физическая культура 
(практический тур)

10.00 23 ноября СШ № 1 г. Павлово 
МБУ ДО СШ 
«Спартак» г. 
Павлово

Экономика 10.00 24 ноября СШ № 3 г. Павлово
Литература 10.00 27 ноября СШ № 10 г. Павлово
Основы безопасности 
жизнедеятельности 
(теоретический тур)

10.00 28 ноября СШ № 7 г. Павлово

Основы безопасности 
жизнедеятельности 
(практический тур )

10.00 29 ноября СШ № 7 г. Павлово

Г еография 10.00 30 ноября СШ № 5 г. Павлово
Астрономия 10.00 1 декабря СТТТ № 1 г. Павлово
Технология 
(теоретический тур)

10.00 4 декабря СШ № 6 г. Павлово

Технология 
(практический тур)

10.00 5 декабря СШ № 6 г. Павлово

Математика 10.00 7 декабря СШ № 3 г. Павлово
Физика 10.00 8 декабря СШ № 6 г. Павлово
Биология 10.00 11 декабря СШ № 1 г. Павлово
Химия 10.00 12 декабря СШ № 16 г. Павлово
История 10.00 13 декабря СШ № 11 г. Павлово
Информатика 10.00 14 декабря СШ № 9 г. Павлово
Китайский язык 10.00 15 декабря идк
Испанский язык 10.00 18 декабря ИДК



2. Создать оргкомитет муниципального этапа Олимпиады в составе: 

Еремина Т.И. — главный специалист управления образования и 

молодежной политики (далее - УоиМП);

- Бубнова Е.Н. - заведующий информационно-диагностического 

кабинета управления образования и молодежной политики (далее - ИДК);
- Ежова Е.В. - методист ИДК;

- Долотова С.А. - методист ИДК;

- Пехтелева К.А. - методист ИЛК;

- Сколкова М.Я. - методист ИДК.

3. Утвердить состав жюри (Приложение №1) и апелляционных 

комиссий (Приложение №2) муниципального этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету (по согласованию).

4. Установить квоту победителей и призеров муниципального этапа 

Олимпиады не более 45% от количества участников в каждой параллели 

классов по каждому общеобразовательному предмету, при этом число 

победителей не должно превышать 8% от количества участников в каждой 

параллели классов по каждому общеобразовательному предмету.

5. Создать комиссию, ответственную за организацию, методическое 

и техническое сопровождение муниципального этапа олимпиады, 
тиражирование, комплектование и конфиденциальность олимпиадных 
заданий в составе:

Бубнова Е.Н., заведующий ИДК - председатель комиссии
Члены комиссии:

Ежова Е .В., методист ИДК;

Долотова С.А., методист ИДК;
Сколкова М.Я., методист ИДК;
Пехтелева К.А., методист ИДК

6. Определить место тиражирования и комплектования 
олимпиадных заданий муниципального этапа Олимпиады — информационно
диагностический кабинет управления образования и молодежной политики



Павловского муниципального округа.
7. Информационно-диагностическому кабинету управления 

образования и молодежной политики (Бубнова Е.Н.)
- обеспечить проведение процедур анализа и показа участникам 

муниципального этапа Олимпиады олимпиадных работ, процедуры 

рассмотрения апелляций о несогласии с выставленными баллами с 
использованием средств видеозаписи. Видеозапись осуществлять в течение 

всего времени процедуры анализа и показа олимпиадных работ и 

рассмотрения апелляции;
- обеспечить проверку выполненных олимпиадных работ участников в 

соответствии с предоставленными критериями и методикой оценивания 

олимпиадных заданий;
- по отдельному запросу обеспечить представление видеозаписей 

проведения муниципального этапа Олимпиады в ГБОУ ДО РЦ «Вега»;

- обеспечить работу Интернет-линий на сайте ИДК управления 
образования и молодежной политики и телефонных «горячих линий» по 

организационным вопросам, методическому и техническому сопровождению 

муниципального этапа Олимпиады в период с 10 ноября по 18 декабря 202э 

года ежедневно с 09.00 до 13.00 (тел. 8(83171)-21022).
8.Руководителям общеобразовательных учреждений, которые

определены местами проведения Олимпиады:
- создать условия для проведения муниципального этапа Олимпиады и 

обеспечить участникам возможность выполнения олимпиадных заданий в 
аудиториях, оборудованных средствами видеозаписи. Видеозапись 

осуществлять в течение всего периода выполнения олимпиадных заданий;
- назначить педагогических работников школы, ответственных за 

организацию и техническое сопровождение муниципального этапа 

Олимпиады;



обеспечить представление видеозаписей проведения

муниципального этапа Олимпиады в информационно-диагностический

кабинет УОиМП не позднее 5 рабочих дней с даты проведения олимпиады;

9. Руководителям общеобразовательных учреждений:

- организовать участие школьников в муниципальном этапе 

Олимпиады;

- обеспечить работу Интернет-линий на сайте общеобразовательных 
учреждений и телефонных «горячих линий» по организационным вопросам, 

методическому и техническому сопровождению муниципального этапа 

Олимпиады;

- организовать информационную и разъяснительную работу со всеми 

участниками образовательных отношений по вопросам особенностей 

проведения муниципального этапа Олимпиады в 2023-2024 учебном году;

- направить учителей для работы в составе жюри муниципального

этапа Олимпиады.

10. Руководителям общеобразовательных учреждений МАОУ СШ № 

3 г. Павлово Баринову И.В., МБОУ СШ № 6 г. Павлово Воскресенской Л.В., 

МАОУ СШ № 9 с УИОП г. Павлово Соколову Д.С., и.о. директора МАОУ 

СШ № 10 г. Павлово Леонтьевой Н.В. обеспечить целевое использование 

выделенных средств согласно смете.

И. Координацию деятельности по вопросам проведения 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников возложить на 

главного специалиста Еремину Т.П. и заведующего ИДК Бубнову Е.Н.
12. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

начальника Митину Н.П.

Начальник Г.А.Тюрина



Приложение №1 
к приказу управления образования 

и молодежной политики 
от ЗС, ЗС. ЗСЗЗ_______ №Ф 7

Состав жюри 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2023-2024 учебном году

Предмет ФИО педагога Образовательное учреждение
Математика Краюшкина Ольга Николаевна 

председатель жюри
Долотова Светлана Александровна - 
секретарь
Юрина Татьяна Геннадьевна 
Круглова Анжелика Анатольевна 
Пригарина Елена Александровна 
Матросова Марина Викторовна 
Круглова Светлана Юрьевна 
Ульянова Татьяна Алексеевна 
Лукьянова Марина Николаевна 
Дерябина Марина Николаевна 
Маркина Елена Васильевна 
Харитонова Марина Константиновна 
Лобанова Наталья Олеговна 
Галина Анна Петровна
Лухмаева Надежда Алексеевна 
Захарова Татьяна Николаевна 
Батурина Жанна Николаевна 
Гусева Вера Дмитриевна
Беспалова Валентина Александрова 
Дмитриева Елена Викторовна

МАОУ СШ № 7 г. Павлово

Методист ИДК

МАОУ СШ № 1 г. Павлово 
МАОУ СШ № 1 г. Павлово 
МАОУ СШ № 3 г. Павлово 
МАОУ СШ № 5 г. Павлово 
МАОУ СШ № 5 г. Павлово 
МБОУ СШ № 6 г. Павлово 
МАОУ СШ № 7 г. Павлово 
МАОУ СШ № 9 с УИОП г. Павлово 
МАОУ СШ № 9 с УИОП г. Павлово 
МАОУ СШ № 9 с УИОП г. Павлово 
МАОУ СШ № 10 г. Павлово 
МАОУ СШ № 10 г. Павлово 
МБОУ СШ № 11 г. Павлово 
МАОУ СШ № 16 г. Павлово 
МАОУ СШ № 16 г. Павлово 
МАОУ СШ № 2 г. Ворсма 
МБОУ Ясенецкая СШ 
МАОУ ОШ д. Лаптево

Английский 
язык

Рунова Галина Васильевна - 
председатель жюри
Долотова Светлана Александровна - 
секретарь
Молодцова Екатерина Сергеевна 
Китова Нина Юрьевна 
Демитриева Татьяна Витальевна 
Ильинская Елена Сергеевна 
Урусова Татьяна Аркадьевна 
Кузина Светлана Юрьевна 
Шалина Анастасия Константиновна 
Смирнова Марина Валентиновна 
Кузнецова Ольга Алексеевна 
Ростокина Ирина Сергеевна 
Шевякова Марина Геннадьевна 
Рахимова Ирина Юрьевна 
Жаркова Любовь Михайловна 
Синельникова Анна Сергеевна

МАОУ СШ № 10 г. Павлово

Методист ИДК

МАОУ СШ № 1 г. Павлово
МАОУ СШ № 1 г. Павлово
МАОУ СШ № 5 г. Павлово 
МАОУ СШ № 5 г. Павлово 
МБОУ СШ № 6 г. Павлово 
МБОУ СШ № 6 г. Павлово 
МАОУ СШ № 7 г. Павлово 
МАОУ СШ № 9 с УИОП г. Павлово 
МАОУ СШ № 9 с УИОП г. Павлово 
МАОУ СШ № 9 с УИОП г. Павлово 
МАОУ СШ № 10 г. Павлово 
МАОУ СШ № 10 г. Павлово 
МБОУ СШ № 11 г. Павлово 
МАОУ СШ № 16 г. Павлово



Перевезенцева Татьяна Вячеславовна 
Сорокина Наталья Александровна 
Дьячкова Галина Васильевна 
Малышев Андрей Сергеевич

МАОУ СШ № 16 г. Павлово 
МАОУ СШ № 1 г. Ворсма 
МБОУ Ясенецкая СШ 
МБОУ ОШ с. Абабково

Иностранные 
языки 
(немецкий, 
французский, 
китайский, 
испанский)

Рунова Галина Васильевна - 
председатель жюри
Долотова Светлана Александровна - 
секретарь
Кузнецова Ольга Алексеевна 
Рахимова Ирина Юрьевна 
Лысенко Светлана Юрьевна 
Горшкова Татьяна Владимировна 
Чижова Галина Александровна 
Чурбанова Лариса Алексеевна 
Малышев Андрей Сергеевич

МАОУ СШ № 10 г. Павлово

Методист ИДК

МАОУ СШ № 9 с УИОП г. Павлово
МАОУ СШ № 10 г. Павлово
МБОУ СШ № 11 г. Павлово
МАОУ СШ № 16 г. Павлово
МАОУ СШ № 16 г. Павлово
МАОУ СШ № 1 г. Ворсма 
МБОУ ОШ с. Абабково

Право Александрова Екатерина 
Валерьевна - председатель жюри
Долотова Светлана Александровна - 
секретарь
Дмитриева Светлана Владимировна 
Казанская Екатерина Александровна 
Путихина Юлия Александровна 
Шарлыкова Марина Александровна 
Мишанова Любовь Валерьевна 
Шишова Марина Николаевна 
Мусатова Светлана Борисовна 
Гаврилович Инна Валерьевна 
Казаков Дмитрий Васильевич 
Лукоянова Ирина Михайловна 
Монахова Наталья Александровна 
Рыжов Михаил Васильевич

МАОУ СШ № 16 г. Павлово

Методист ИДК

МАОУ СШ № 1 г. Павлово
МАОУ СШ № 3 г. Павлово
МАОУ СШ № 5 г. Павлово
МБОУ СШ № 6 г. Павлово
МАОУ СШ № 7 г. Павлово
МАОУ СШ № 9 с УИОП г. Павлово
МАОУ СШ № 10 г. Павлово
МБОУ СШ № 11 г. Павлово
МБОУ СШ с. Таремское
МБОУ Ясенецкая СШ
МБОУ ОШ с. Вареж
МБОУ ОШ с. Грудцино

История Александрова Екатерина 
Валерьевна - председатель жюри 
Долотова Светлана Александровна - 
секретарь
Ногтева Галина Николаевна 
Тихова Татьяна Алексеевна 
Маркина Анна Сергеевна 
Киселев Михаил Вячеславович 
Мишанова Любовь Валерьевна 
Обзыкова Арина Игоревна 
Чернышова Елена Юрьевна 
Софонова Римма Николаевна 
Земскова Ирина Александровна 
Емельнова Жанна Алексеевна 
Киселева Евгения Владимировна 
Боркова Людмила Альбертовна 
Седова Ирина Анатольевна 
Чернуха Юлия Михайловна 
Белова Евгения Николаевна 
Богатырёв Александр Иванович 
Лукоянова Ирина Михайловна

МАОУ СШ № 16 г. Павлово

Методист ИДК

МАОУ СШ № 1 г. Павлово
МАОУ СШ № 3 г. Павлово
МАОУ СШ № 5 г. Павлово
МБОУ СШ № 6 г. Павлово
МАОУ СШ № 7 г. Павлово
МАОУ СШ № 9 с УИОП г. Павлово
МАОУ СШ № 9 с УИОП г. Павлово
МАОУ СШ № 10 г. Павлово
МАОУ СШ № 10 г. Павлово
МБОУ СШ № 11 г. Павлово
МАОУ СШ № 16 г. Павлово
МАОУ СШ № 16 г. Павлово
МАОУ СШ № 1 г. Ворсма
МАОУ СШ № 1 г. Ворсма
МАОУ СШ № 2 г. Ворсма 
МБОУ СШ с. Таремское 
МБОУ Ясенецкая СШ



Голубева Светлана Владимировна 
Монахова Наталья Александровна 
Мельченко Валерия Олеговна

МБОУ ОШ с. Абабково 
МБОУ ОШ с. Вареж 
МАОУ ОШ д. Лаптево

Обществознание Александрова Екатерина 
Валерьевна — председатель жюри 
Долотова Светлана Александровна - 
секретарь
Дмитриева Светлана Владимировна 
Казанская Екатерина Александровна 
Маркина Анна Сергеевна 
Киселев Михаил Вячеславович 
Шарлыкова Марина Александровна 
Орлова Зухра Айдимировна 
Обзыкова Арина Игоревна 
Мусатова Светлана Борисовна 
Земскова Ирина Александровна 
Емельянова Жанна Алексеевна 
Киселева Евгения Владимировна 
Боркова Людмила Альбертовна 
Седова Ирина Анатольевна 
Колемасов Владислав Васильевич 
Казаков Дмитрий Васильевич 
Богатырёв Александр Иванович 
Голубева Светлана Владимировна 
Макарова Мария Владимировна 
Пачурина Яна Вячеславовна 
Сумзина Ольга Александровна 
Ундалова Наталья Вячеславовна

МАОУ СШ № 16 г. Павлово

Методист ИДК

МАОУ СШ № 1 г. Павлово 
МАОУ СШ № 3 г. Павлово 
МАОУ СШ № 5 г. Павлово 
МБОУ СШ № 6 г. Павлово 
МБОУ СШ № 6 г. Павлово 
МАОУ СШ № 9 с УИОП г. Павлово 
МАОУ СШ № 9 с УИОП г. Павлово 
МАОУ СШ № 10 г. Павлово 
МАОУ СШ № 10 г. Павлово 
МБОУ СШ № 11 г. Павлово 
МАОУ СШ № 16 г. Павлово 
МАОУ СШ № 16 г. Павлово 
МАОУ СШ № 1 г. Ворсма 
МАОУ СШ № 1 г. Ворсма 
МБОУ СШ с. Таремское 
МБОУ СШ с. Таремское 
МБОУ ОШ с. Абабково
МБОУ СШ № 1 р.п. Тумботино 
МБОУ СШ № 1 р.п. Тумботино 
МАОУ СШ № 2 р.п. Тумботино 
МАОУ СШ № 2 р.п. Тумботино

Биология Серегина Лариса Валерьевна - 
председатель жюри
Ежова Елена Владимировна 
секретарь
Киселёва Галина Анатольевна
Ларионова Вероника Борисовна 
Димитриенко Наталья Геннадьевна 
Соснихина Наталья Николаевна 
Кондратьева Анна Сергеевна 
Калмыкова Ольга Александровна

Волкова Наталья Ивановна 
Вахонина Татьяна Фёдоровна 
Бабушкина Светлана Павловна 
Янович Любовь Вячеславовна

МБОУ СШ с. Таремское

ИДК

МАОУ СШ №1 г. Павлово
МАОУ СШ № 3 г. Павлово
МАОУ СШ №5 г. Павлово
МБОУ СШ № 6 г. Павлово
МАОУ СШ № 7 г. Павлово
МАОУ СШ №9 с УИОП г. Павлово
МАОУ СШ № 10 г. Павлово
МАОУ СШ № 16 г. Павлово
МБОУ СШ № 11 г. Павлово
МБОУ Ясенецкая СШ

Г еография Водянова Надежда Михайловна - 
председатель жюри
Ежова Елена Владимировна - 
секретарь
Яшурина Марина Витальевна 
Ладонычева Оксана Валерьевна 
Королева Марина Николаевна 
Бочкарева Ксения Сергеевна 
Зайцева Светлана Викторовна 
Шкокова Ольга Алексеевна

МАОУ СШ № 5 г. Павлово

Методист ИДК

МАОУ СШ № 1 г.Павлово
МАОУ СШ № 3 г.Павлово
МБОУ СШ № 7 г.Павлово
МАОУ СШ № 9 с УИОП г. Павлово
МАОУ СШ № 10 г.Павлово
МБОУ СШ № 11 г.Павлово



Ляцков Сергей Андреевич 
Александрова Зинаида Викторовна 
Баринова Ольга Николаевна 
Крячкова Елена Вячеславовна

МАОУ СШ № 16 г.Павлово
МАОУ СШ № 1 г.Ворсма 
МАОУ СШ № 2 г.Ворсма 
МБОУ ОШ с.Вареж

Технология Голубева Ирина Борисовна — 
председатель жюри
Ежова Елена Владимировна - 
секретарь
Малкин Алексей Александрович 
Кукин Николай Васильевич 
Зимина Светлана Константиновна 
Шарухин Николай Иванович 
Кузнецов Александр Валентинович 
Малкин Алексей Александрович 
Кормакова Ольга Леонидовна 
Ундалова Елена Михайловна 
Зинякова Надежда Алексеевна 
Кириллова Кристина Анатольевна 
Филиппов Андрей Владимирович

МБОУ СШ № 6 г. Павлово

Методист ИДК

МАОУ СШ № 10 г. Павлово 
МБОУ СШ № 6 г. Павлово
МАОУ СШ № 9 с УИОП г. Павлово 
МАОУ СШ № 9 с УИОП г. Павлово 
МАОУ СШ № 3 г. Павлово 
МАОУ СШ № 10 г. Павлово 
МАОУ СШ № 16 г. Ворсма 
МБОУ СШ № 1 р.п. Тумботино
МАОУ СШ № 1 г. Ворсма 
МБОУ Ясенецкая СШ 
МБОУ СШ с. Таремское

Химия Жидкова Христина Валерьевна - 
председатель жюри
Ежова Елена Владимировна - 
секретарь
Пермякова Ольга Евгеньевна 
Волкова Ирина Ивановна 
Макарова Ольга Николаевна 
Маслова Лариса Витальевна 
Ковалева Марина Анатольевна 
Борисова Татьяна Александровна 
Калашникова Ирина Владимировна 
Алакина Татьяна Ивановна 
Рыжова Марина Евгеньевна

МАОУ СШ № 16 г. Павлово

ИДК

МАОУ СШ № 1 г. Павлово 
МАОУ СШ № 3 г. Павлово 
МАОУ СШ № 5 г. Павлово 
МБОУ СШ № 6 г.Павлово 
МАОУ СШ № 7 г. Павлово 
МАОУ СШ № 9 с УИОП г. Павлово 
МАОУ СШ № 10 г. Павлово 
МБОУ СШ № 11 г. Павлово 
МБОУ Ясенецкая СШ

Экология Серегина Лариса Валерьевна - 
председатель жюри
Ежова Елена Владимировна - 
секретарь
Ларионова Вероника Борисовна 
Соснихина Наталья Николаевна 
Димитриенко Наталья Геннадьевна 
Кукина Валентина Николаевна 
Волкова Наталья Ивановна 
Янович Любовь Вячеславовна

МБОУ СШ с.Таремское

Методист ИДК

МАОУ СШ № 3 г.Павлово
МБОУ СШ № 6 г.Павлово
МАОУ СШ № 5 г.Павлово
МАОУ СШ № 9 с УИОП г. Павлово
МАОУ СШ № 10 г. Павлово 
МБОУ Ясенецкая СШ

Экономика Вайзбург Надежда Ивановна - 
председатель жюри
Ежова Елена Владимировна - 
секретарь
Ильичева Марина Владимировна 
Шарлыкова Марина Александровна 
Сухова Юлия Александровна 
Логинова Ольга Рафаиловна 
Колемасов Владислав Васильевич 
Лукоянова Ирина Михайловна

МАОУ СШ № 10 г. Павлово

Методист ИДК

МАОУ СШ № 2 г. Ворсма
МБОУ СШ № 6 г. Павлово
МАОУ СШ № 9 с УИОП г. Павлово
МАОУ СШ № 16 г. Павлово
МАОУ СШ № 1 г. Ворсма
МБОУ Ясенецкая СШ



Русский язык Кумохина Наталья Юрьевна - 
председатель жюри
Сколкова Марина Яковлевна - 
секретарь
Юрина Ольга Вячеславовна 
Муратова Лидия Сергеевна 
Жидкова Елена Михайловна 
Седова Ирина Вячеславовна 
Окунева Александра Владимировна 
Щенкина Ольга Владимировна 
Никитина Юлия Васильевна 
Филиппова Надежда Алиповна 
Харитонова Галина Сергеевна 
Сакова Наталья Юрьевна
Усова Елизавета Николаевна 
Попович Оксана Геннадьевна

МАОУ СШ № 10 г. Павлово

Методист ИДК

МАОУ СШ № 1 г. Павлово 
МАОУ СШ № 3 г. Павлово 
МАОУ СШ № 5 г. Павлово 
МБОУ СШ № 6 г. Павлово 
МАОУ СШ № 7 г. Павлово 
МАОУ СШ № 9 с УИОП г. Павлово 
МБОУ СШ № 11 г. Павлово 
МАОУ СШ № 16 г. Павлово 
МАОУ СШ № 1 г. Ворсма 
МАОУ СШ № 2 г. Ворсма 
МАОУ СШ № 2 р.п. Тумботино 
МБОУ СШ с. Таремское

Литература Кумохина Наталья Юрьевна - 
председатель жюри
Сколкова Марина Яковлевна - 
секретарь
Подоплелова Екатерина Сергеевна 
Гусева Лидия Валентиновна 
Гусева Алина Александровна 
Воротилова Эльвира Евгеньевна 
Рябинина Наталья Владимировна 
Галина Светлана Николаевна 
Рыбакина Марина Михайловна 
Телегина Наталия Ивановна 
Шеварова Елена Евгеньевна 
Новосадова Надежда Васильевна 
Калугина Мария Владимировна 
Морозова Лидия Николаевна

МАОУ СШ № 10 г. Павлово

Методист ИДК

МАОУ СШ № 1 г. Павлово 
МАОУ СШ № 3 г. Павлово 
МАОУ СШ № 5 г. Павлово 
МБОУ СШ № 7 г. Павлово 
МАОУ СШ № 9 с УИОП г. Павлово 
МАОУ СШ № 10 г. Павлово 
МАОУ СШ № 16 г. Павлово 
МАОУ СШ № 1 г. Ворсма 
МАОУ СШ № 2 г. Ворсма
МАОУ СШ № 2 р.п. Тумботино 
МБОУ Ясенецкая СШ 
МБОУ ОШ с. Вареж

Физическая 
культура

Анкудимова Татьяна Борисовна - 
председатель жюри
Сколкова Марина Яковлевна — 
секретарь
Емельянова Елена Владимировна 
Митенин Виктор Константинович
Зыкова Наталья Сергеевна
Башмуров Константин Александрович 
Сбитнев Алексей Игоревич
Панченкова Любовь Владимировна 
Норочкина Наталья Сергеевна 
Федотов Дмитрий Владимирович 
Мичурин Дмитрий Александрович 
Кабатова Алина Олеговна
Милов Андрей Сергеевич 
Левин Сергей Владимирович

МАОУ ОШ д. Лаптево

Методист ИДК

МАОУ СШ № 3 г. Павлово
МАОУ СШ № 3 г. Павлово
МБОУ СШ № 6 г. Павлово
МАОУ СШ № 9 с УИОП г. Павлово 
МАОУ СШ № 9 с УИОП г. Павлово 
МАОУ СШ № 10 г. Павлово 
МБОУ СШ № 11 г. Павлово 
МАОУ СШ № 16 г. Павлово 
МАОУ СШ № 16 г. Павлово 
МАОУ СШ № 1 г. Ворсма
МБОУ СШ № 1 р.п. Тумботино 
МБОУ СШ с. Таремское

Искусство 
(МХК)

Ильева Лариса Михайловна - 
председатель жюри
Сколкова Марина Яковлевна - 
секретарь

МАОУ СШ № 9 с УИОП г. Павлово

Методист ИДК



Миронова Валентина Павловна 
Суськова Наталья Николаевна 
Игнатьева Татьяна Николаевна 
Шитова Ольга Константиновна 
Гурьева Ирина Федоровна 
Ундалова Маргарита Ипполитовна

МАОУ СШ № 1 г. Павлово 
МАОУ СШ № 3 г. Павлово 
МАОУ СШ № 10 г. Павлово 
МБОУ СШ № 6 г. Павлово 
МАОУ СШ № 1 г. Ворсма 
МАОУ СШ № 2 р.п. Тумботино

ОБЖ Ларцева Валентина Витальевна - 
председатель жюри
Пехтелева Ксения Александровна - 
секретарь
Мерзлов Александр Николаевич 
Ильин Алексей Сергеевич 
Басистый Алексей Александрович 
Казакова Наталья Борисовна 
Никитов Сергей Дмитриевич 
Дышлюк Юрий Александрович 
Колемасов Владислав Васильевич 
Ермолаев Игорь Алексеевич 
Кокурина Наталья Михайловна 
Горелов Владимир Юрьевич 
Мичурин Дмитрий Александрович 
Волков Николай Витальевич 
Колчина Светлана Георгиевна 
Коскин Геннадий Владимирович

МАОУ СШ № 7 г. Павлово

Методист ИДК

МАОУ СШ № 1 г.Павлово 
МАОУ СШ № 3 г.Павлово 
МАОУ СШ № 5 г.Павлово 
МБОУ СШ № 6 г.Павлово 
МАОУ СШ № 10 г.Павлово 
МАОУ СШ № 16 г.Павлово 
МАОУ СШ № 1 г.Ворсма 
МАОУ СШ № 2 г.Ворсма 
МАОУ СШ № 2 р.п. Тумботино 
МБОУ СШ г.Горбатов 
МБОУ СШ с.Таремское 
МБОУ ОШ с.Абабково 
МБОУ ОШ с.Вареж 
МБОУ ОШ с.Вареж

Физика Окунева Нина Владимировна - 
председатель жюри
Пехтелева Ксения Александровна - 
секретарь
Силантьева Елена Юрьевна 
Лукина Марина Сергеевна 
Беспалова Татьяна Александровна 
Трескова Марина Владимировна 
Братанова Ольга Георгиевна 
Чинякова Надежда Николаевна 
Ермолаева Марина Михайловна

МБОУ СШ № 6 г. Павлово

ИДК

МАОУ СШ № 3 г. Павлово
МАОУ СШ № 9 с УИОП г. Павлово
МАОУ СШ № 10 г. Павлово
МБОУ СШ № 11 г. Павлово
МАОУ СШ № 16 г. Павлово
МАОУ СШ № 1 г. Ворсма
МАОУ СШ № 2 г. Ворсма

Астрономия Окунева Нина Владимировна - 
председатель жюри
Пехтелева Ксения Александровна - 
секретарь
Силантьева Елена Юрьевна 
Лукина Марина Сергеевна 
Беспалова Татьяна Александровна 
Трескова Марина Владимировна 
Братанова Ольга Георгиевна 
Чинякова Надежда Николаевна 
Ермолаева Марина Михайловна

МБОУ СШ № 6 г. Павлово

ИДК

МАОУ СШ № 3 г. Павлово
МАОУ СШ № 9 с УИОП г. Павлово
МАОУ СШ № 10 г. Павлово
МБОУ СШ № 11 г. Павлово
МАОУ СШ № 16 г. Павлово
МАОУ СШ № 1 г. Ворсма
МАОУ СШ № 2 г. Ворсма

Информатика Кучинова Любовь Юрьевна - 
председатель жюри
Пехтелева Ксения Александровна - 
секретарь
Величковский Михаил Сергеевич 
Тупицкая Татьяна Викторовна

МАОУ СШ № 9 с УИОП г. Павлово

ИДК

МАОУ СШ № 7 г. Павлово
МАОУ СШ № 9 с УИОП г. Павлово



Гайгалов Дмитрий Евгеньевич МАОУ СШ № 2 г. Ворсма



Приложение 2 
к приказу управления образования 

и молодежной политики 
от 30. ^O-SG^i№ 5S 1 

Состав апелляционных комиссий
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2023-2024 учебном году

Предмет ФИО педагога Образовательное учреждение
Математика Краюшкина Ольга Николаевна 

Матросова Марина Викторовна 
Захарова Татьяна Николаевна

МАОУ СШ № 7 г. Павлово
МАОУ СШ № 5 г. Павлово
МАОУ СШ № 16 г. Павлово

Английский 
язык

Рунова Галина Васильевна
Китова Нина Юрьевна 
Смирнова Марина Валентиновна

МАОУ СШ №10 г. Павлово
МАОУ СШ № 1 г. Павлово
МАОУ СШ № 9 с УИОП г. Павлово

Иностранные 
языки 
(немецкий, 
французский, 
китайский, 
испанский)

Рунова Галина Васильевна 
Кузнецова Ольга Алексеевна 
Рахимова Ирина Юрьевна 
Баринова Светлана Эрнестовна 
Чижова Галина Александровна

МАОУ СШ № 10 г. Павлово
МАОУ СШ № 9 с УИОП г. Павлово
МАОУ СШ № 9 с УИОП г. Павлово
МБОУ СШ № 11 г. Павлово
МАОУ СШ № 16 г. Павлово

Право Александрова Екатерина Валерьевна 
Казанская Екатерина Александровна 
Мусатова Светлана Борисовна

МАОУ СШ № 16 г. Павлово
МАОУ СШ № 3 г. Павлово
МАОУ СШ № 10 г. Павлово

История Александрова Екатерина Валерьевна 
Седова Ирина Анатольевна 
Лукоянова Ирина Михайловна

МАОУ СШ № 16 г. Павлово 
МАОУ СШ № 1 г. Ворсма 
МБОУ Ясенецкая СШ

Обществознание Александрова Екатерина Валерьевна 
Орлова Зухра Айдимировна 
Белова Евгения Николаевна

МАОУ СШ №16 г. Павлово
МАОУ СШ № 9 с УИОП г. Павлово
МАОУ СШ № 2 г. Ворсма

Биология Серегина Лариса Валерьевна 
Соснихина Наталья Николаевна 
Ежова Елена Владимировна

МБОУ СШ с. Таремское 
МБОУ СШ № 6 г. Павлово 
Методист ИДК

Г еография Водянова Надежда Михайловна 
Яшурина Марина Витальевна 
Ежова Елена Владимировна

МАОУ СШ № 5 г. Павлово 
МАОУ СШ № 1 г. Павлово 
Методист ИДК

Технология Голубева Ирина Борисовна 
Зимина Светлана Константиновна 
Шарухин Николай Иванович 
Малкин Алексей Александрович 
Ежова Елена Владимировна

МБОУ СШ № 6 г. Павлово
МАОУ СШ № 9 с УИОП г. Павлово
МАОУ СШ № 9 с УИОП г. Павлово
МАОУ СШ № 10 г. Павлово 
Методист ИДК

Химия Жидкова Христина Валерьевна 
Маслова Лариса Витальевна 
Ежова Елена Владимировна

МАОУ СШ № 16 г. Павлово 
МБОУ СШ № 6 г. Павлово 
Методист ИДК

Экология Серегина Лариса Валерьевна 
Калмыкова Ольга Александровна 
Ежова Елена Владимировна

МБОУ СШ с. Таремское
МАОУ СШ № 9 с УИОП г. Павлово 
Методист ИДК

Экономика Вайзбург Надежда Ивановна 
Шарлыкова Марина Александровна 
Ежова Елена Владимировна

МАОУ СШ № 10 г. Павлово 
МБОУ СШ № 6 г. Павлово 
Методист ИДК

Русский язык Кумохина Наталья Юрьевна 
Никитина Юлия Е.асильевна 
Сколкова Марина Яковлевна

МАОУ СШ № 10 г. Павлово 
МБОУ СШ № 11 г. Павлово 
Методист ИДК



Литература Кумохина Наталья Юрьевна 
Рыбакина Марина Михайловна 
Сколкова Марина Яковлевна

МАОУ СШ № 10 г. Павлово 
МАОУ СШ № 16 г. Павлово 
Методист ИДК

Физическая 
культура

Анкудимова Татьяна Борисовна 
Емельянова Елена Владимировна 
Сколкова Марина Яковлевна

МАОУ ОШ д. Лаптево 
МАОУ СШ № 3 г. Павлово 
Методист ИДК

Искусство 
(МХК)

Сколкова Марина Яковлевна 
Ильева Лариса Михайловна 
Ундалова Маргарита Ипполитовна

МАОУ СШ № 9 с УИОП г. Павлово
МАОУ СШ № 2 р.п. Тумботино 
Методист ИДК

ОБЖ Ларцева Валентина Витальевна 
Казакова Наталья Борисовна 
Никитов Сергей Дмитриевич

МАОУ СШ № 7 г. Павлово 
МБОУ СШ № 6 г. Павлово 
МАОУ СШ №10 г. Павлово

Физика Окунева Нина Владимировна 
Лукина Марина Сергеевна 
Пехтелева Ксения Александровна

МБОУ СШ № 6 г. Павлово
МАОУ СШ № 9 с УИОП г. Павлово 
Методист ИДК

Астрономия Окунева Нина Владимировна 
Силантьева Елена Юрьевна 
Пехтелева Ксения Александровна

МБОУ СШ № 6 г. Павлово 
МАОУ СШ № 3 г. Павлово 
Методист ИДК

Информатика Кучинова Любовь Юрьевна 
Величковский Михаил Сергеевич 
Пехтелева Ксения Александровна

МАОУ СШ № 9 с УИОП г. Павлово
МАОУ СШ № 7 г. Павлово 
Методист ИДК


